
 

 

Uchwała PORL-76/2024 

Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej  

z dnia 10 lutego 2024 r. 

 

w sprawie przeznaczenia środków finansowych na organizację kursów w zakresie stażu  

podyplomowego dla lekarzy dentystów. 

 

Na podstawie art. 26 ust. 3, w nawiązaniu do art. 5 pkt 7) ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 

o izbach lekarskich (Dz.U. 2021 poz. 1342 t.j. ze zm.)  oraz Uchwały nr 51/2010 Okręgowej 

Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 16 kwietnia 2010 r. w sprawie 

upoważnienia Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej do 

działania w imieniu Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej oraz na 

podstawie Uchwały ORL-251/2023/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej z dnia 16 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia prowizorium budżetowego na 2024 r. 

w związku z § 4 ust. 2 Uchwały  ORL-129/2023/IX Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej z dnia 22 kwietnia 2023 r. w sprawie zasad wydatkowania środków 

budżetowych Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, w związku z § 2 ust.  4, § 9 ust. 2 i § 12 ust. 3 

pkt. 2) Regulaminu organizacji i trybu działania Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej wprowadzonego uchwałą nr 14/2012 XXXIII Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z dnia 31 marca 2012 r. ze zmianami, uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przeznacza się kwotę do 14 500 zł (słownie: czternaście tysięcy pięćset złotych 00/100) brutto 

na organizację kursów obowiązkowych dla lekarzy dentystów stażystów w zakresie: 

1) Profilaktyka onkologiczna, 

2) Leczenie bólu, 

3) Szkolenie z zakresu bezpieczeństwa pacjenta, w tym profilaktyki zakażeń HIV, 

diagnostyki i leczenia AIDS, diagnostyki i leczenia HCV, 

4) Medycyna Ratunkowa 

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, będącym jej integralną częścią. 

 



 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi ds. szkoleń Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

SEKRETARZ PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

  /dokument podpisany elektronicznie/                                                                      /dokument podpisany elektronicznie/                                                         

lek. Elżbieta Marcinkowska dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Lekarze dentyści stażyści realizujący staż podyplomowy w terminie 1 marca 2023 – 29 lutego 

2024 r. zostali objęci uregulowaniami nowego Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 

lutego 2023 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty (Dz.U. z 2023 r. poz. 

377). Wejście w życie nowych przepisów i konieczność dostosowania podmiotów 

szkoleniowych, akredytowanych przez właściwe Urzędy Marszałkowskie spowodowały 

przesunięcia w planowanych harmonogramach kursów obowiązkowych. Jednocześnie w ślad 

za nowymi przepisami nie zostały zagwarantowane środki budżetowe przekazane do 

dyspozycji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, który nie 

zezwolił akredytowanym podmiotom na realizację kursów do czasu gwarancji ich 

finansowania. Spóźnione finansowanie spowodowało przesunięcia w planowaniu terminów, 

które w przypadku podmiotów na terenie Wielkopolski w 2024 r., uniemożliwiają grupie 

lekarzy stażystów zakończenie stażu podyplomowego do 29 lutego 2024 r. 

Wobec powyższego zasadne jest wykorzystanie zasobów szkoleniowych istniejących 

podmiotów uprawnionych do prowadzenia kursów obowiązkowych, w tym podmiotów 

znajdujących się poza terenem Wielkopolski, ale wobec braku źródeł finansowania, 

potwierdzonych w korespondencji z Ministerstwem Zdrowia i Centrum Medycznym 

Kształcenia Podyplomowego, zachodzi konieczność ich sfinansowania dla członków 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z jej środków. 

 

SEKRETARZ PREZES 

Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej Rady Lekarskiej 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

  /dokument podpisany elektronicznie/                                                                      /dokument podpisany elektronicznie/                                                         

lek. Elżbieta Marcinkowska dr n. med. Krzysztof Kordel 

 

 



Nazwa kursu Termin Ilość osób Koszt za 1 osobę (brutto) Podmiot

Profilaktyka onkologiczna 16 lutego 2024  7

Leczenie bólu 29 lutego 2024 7

849,80 zł                                     

Szkolenie z zakresu 

bezpieczeństwa pacjenta, w 

tym profilaktyki zakażeń HIV, 

diagnostyki i leczenia AIDS, 

diagnostyki i leczenia HCV

19 lutego 2024 5 121,77 zł                                     

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i 

Krwiolecznictwa im. prof. dr hab. Tadeusza 

Dorobisza we Wrocławiu

608,85 zł                                     

Medycyna Ratunkowa 
20-21 lutego 2024 r., 23 lutego 

2024 r., 26-27 lutego 2024 r.
7 1 800,00 zł                                  

IPL Kursy resuscytacji IPR EMERGENCY Marcin 

Rybakowski

12 600,00 zł                                

Kwota łącznie: 14 058,65 zł

SEKRETARZ PREZES

Okręgowej Rady Lekarskiej Okręgowej Rady Lekarskiej

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej

/dokument podpisany elektronicznie/                                                                  /dokument podpisany elektronicznie/                                                                  

lek. Elżbieta Marcinkowska dr n. med. Krzysztof Kordel

                                     121,40 zł 
Dolnośląskie Centrum Onkologii, Pulmonologii i 

Hematologii

Załącznik do Uchwały PORL-76/2024 z dnia 10 lutego 2024 r. w sprawie przeznaczenia środków finansowych na organizację kursów w zakresie stażu  

podyplomowego dla lekarzy dentystów


		2024-02-13T09:25:16+0100


	

		2024-02-13T09:27:10+0100


	



